АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2016                                        № 310
	О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111

В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова Белова В.В.
Глава администрации

города Азова                                                                      В.В. Ращупкин

Верно

И.о. начальника общего отдела                                        И.Ю. Пащенко
Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 16.03.2016 № 310
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы
 города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»
1. Раздел 6 муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» изложить в следующей редакции:
«6. Методика оценки эффективности Программы

Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе:

- оценки степени достижения целей и решения задач Программы путем сопоставления фактически достигнутых в отчетном году значений показателей (индикаторов) Программы и входящих в нее подпрограмм и их плановых значений, приведенных в Таблице 1, по формуле:
для показателей (индикаторов), тенденцией изменения которых является рост значений
Сд = Зф / Зп * 100%,
для показателя (индикатора), тенденцией изменения которых является снижение значений
Сд = Зп / Зф * 100%, где

Сд - степень достижения целей (решения задач),

Зф - фактическое значение показателя (индикатора) Программы/подпрограммы в отчетном году,

Зп - запланированное на отчетный год значение показателя (индикатора) Программы/подпрограммы;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей  Программы определяется по формуле:

[image: image2.png]

 где
Э - суммарная оценка степени достижения целевых показателей  Программы,
[image: image4.png]

 степень достижения цели по каждому показателю Программы,

n- количество показателей.
Если суммарная оценка степени достижения целевых показателей Программы составляет 95 % и выше, это характеризует высокий уровень эффективности реализации Программы по степени достижения целевых показателей.

Если суммарная оценка степени достижения целевых показателей Программы составляет от 75 до 95 %, это характеризует удовлетворительный уровень эффективности реализации Программы по степени достижения целевых показателей.

Если суммарная оценка степени достижения целевых показателей Программы составляет менее 75 %, это характеризует низкий уровень эффективности реализации Программы по степени достижения целевых показателей.
- оценки уровня освоения средств бюджетных и иных источников ресурсного обеспечения Программы путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий Программы, представленных в Таблицах 4 и 5 по каждому источнику ресурсного обеспечения, по формуле:

Уф = Фф / Фп * 100%, где:

Уф - уровень освоения средств Программы в отчетном году,

Фф - объем средств, фактически освоенных на реализацию Программы в отчетном году,

Фп - объем бюджетных (внебюджетных) назначений по Программе на отчетный год.
Уровень бюджетной эффективности Программы в отчетном году признается высоким, если Уф составляет 95 % и выше.
Уровень бюджетной эффективности Программы в отчетном году признается удовлетворительным, если Уф составляет от 75 до 95 %.

Уровень бюджетной эффективности Программы в отчетном году признается низким если Уф составляет менее 75 %.
Для расчета показателей (индикаторов) Программы при оценке эффективности ее реализации используются данные форм федерального статистического наблюдения Росстата:

месячная форма № 1-пособие, утвержденная постановлением Росстата от 28.12.2004 № 154 "Об утверждении статистического инструментария для организации статистического наблюдения за реализацией мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 2005 год";

годовая форма № 6-собес, утвержденная приказом Росстата от 11.09.2009 № 196 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минздравсоцразвития России федерального статистического наблюдения за деятельностью учреждений социальной защиты населения»;

квартальная форма 22-ЖКХ (субсидии), утвержденная приказом Росстата от 03.08.2011 № 343 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством»;

месячная форма № ЗП-соц, утвержденная приказом Росстата от 30.10.2012 № 574 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения численности и оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

данные бухгалтерской и финансовой отчетности исполнителей Программы;

иные формы отчетности и статистические сборники, содержащие информацию, необходимую для расчета показателей эффективности Программы».
2. В таблице 4 «Расходы  бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

2.1. Строку 1.1.3 изложить в редакции:
	«Мероприятие 1.1.3
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года  № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"
	УСЗН г. Азова
	913
	1003
	0415380
	321
	24 974,9
	28 342,7
	0,0
	28 299,3
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1004
	0410053800
	321
	0,0
	0,0
	28564,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

2.2. Строку 1.5 изложить в редакции:
	«Основное мероприятие 1.5
	Осуществление исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения
	Всего:
	х
	х
	х
	х
	17 078,0
	16 432,1

	17 162,2
	16 983,7
	18 482,0
	18 482,0
	18 482,0

	УСЗН г. Азова
	913
	1006
	0417211
	121
	13 091,1
	11 923,0
	0,0
	12 286,1
	13 177,0
	13 177,0
	13 177,0

	913
	1006
	0417211
	122
	994,1
	949,0
	0,0
	958,0
	1 384,6
	1 384,6
	1 384,6

	913
	1006
	0417211
	244
	892,7
	924,5
	0,0
	870,4
	922,8
	922,8
	922,8

	913
	1006
	0417211
	852
	1,2
	0,9
	0,0
	0,9
	1,2
	1,2
	1,2

	913
	1006
	0410072110
	121
	0,0
	0,0
	9 597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1006
	0410072110
	122
	0,0
	0,0
	958,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1006
	0410072110
	129
	0,0
	0,0
	2 869,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1006
	0410072110
	244
	0,0
	0,0
	956,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1006
	0410072110
	852
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУ МФЦ г. Азова
	902
	1006
	0417211
	621
	2 098,9
	2 634,7
	0,0
	2 868,3
	2 996,4
	2 996,4
	2 996,4

	902
	1006
	0410072110
	621
	0,0
	0,0
	2 781,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Заместитель главы администрации

по общим вопросам                                                                                       Е.Е. Мамичев

Верно

И.о. начальника общего отдела                                                                    И.Ю. Пащенко
PAGE
6